2

                      Дело № 5-40-319/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2018 года                              г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Степанюк Олега Леонидовича, иные данные,

по ст. 19.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

06.07.2018 г. в 15:00 час. Степанюк О.Л.  находясь возле дома № ** по ул. ** в г. Евпатории возле магазина «**», самовольно установил торговый объект по реализации арбузов, не имея разрешения Администрации г. Евпатории на торговлю в данном месте.
В суде Степанюк О.Л.  свою вину в совершении административного правонарушения признал, не отрицал обстоятельств изложенных в протоколе об административном правонарушении, раскаялся в содеянном.
Выслушав  Степанюк О.Л., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях  Степанюк О.Л.  состава правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 КоАП РФ, т.е. самоуправство,  самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.9.1 настоящего Кодекса.
Вина  Степанюк О.Л. в совершении правонарушения подтверждается: определением по делу об административном правонарушении  от 07.07.2018 г.;  протоколом об административном правонарушении РК № ** от 06.07.2018 г.; рапортом от 06.07.2018г.;  письменными объяснениями  Степанюка О.Л. от 06.07.2018 г.; письменным объяснением ФИО. от 09.07.2018 г.; копией разрешения на размещение торговой площадки  для проведения ярмарочных мероприятий по адресу: 300 м. от развилки дороги в пгт ** и п. **.

Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
  При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ учитывая общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь ст. ст. 19.1,29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Степанюк Олега Леонидовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.19.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в наказание в виде  предупреждения.

        Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                    А. Э. Аметова
согласовано

Мировой судья                                                                    А. Э. Аметова